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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 32/4.9.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  195/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
 

 
Καθορισμός μηνιαίας οικονομικής εισφοράς στα Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης 

Παιδιών (ΚΔΑΠ) 5-12 ετών του Δήμου μας  
 
Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 4η Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:30 π.μ.,  στο 
Δημοτικό Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική, δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Βριλησσίων, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 13690/29.8.2024 πρόσκληση του 
προέδρου,  που γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87, τεύχος Α'), όπως αυτές ισχύουν. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  έξι (6) 
τακτικά μέλη και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o Πρόεδρος 
προχώρησε στην έναρξη της συνεδρίασης. 

Συμμετέχοντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης               Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Φαράκλας Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος και αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας               Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής                                
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος  Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Προσελεύσεις: 
Δεν υπήρχαν προσελεύσεις 
 
 Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 
Ο κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος (Άκης), Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της 
Επιτροπής που ήταν απών αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής κ. 
Φαράκλα Κωνσταντίνο. 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα , Δημοτική Σύμβουλος και 
αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής, χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την προϊσταμένη του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών 
Οργάνων κ. Ελένη Τζελέπη. 
 
Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται 
υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να 
αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι 
συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το 
συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι’ αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της 
συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
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Επειδή προέκυψε ένα θέμα για την επικείμενη συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, μετά 
την κοινοποίηση της πρόσκλησης, που αφορά στο εξής: Καθορισμός μηνιαίας 
οικονομικής εισφοράς στα Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) 5-12 
ετών του Δήμου μας, το οποίο θεωρείται κατεπείγον, λόγω της έναρξης της νέας σχολικής 
περιόδου, της αναγκαιότητας πρόσκλησης των πολιτών για εγγραφές και του σχεδιασμού 
της έναρξης λειτουργίας του τις επόμενες ημέρες, σας καλώ να ψηφίσετε σχετικά. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

o την εισήγηση του Προέδρου,  
o την παρ.3 και την παρ. 6, του άρθρου 75, του Ν. 3852/10, όπως ισχύει 
o το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο πρέπει να συζητηθεί, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης του  
Αποφασίζει 
Ομόφωνα 

 

Τη συζήτηση του θέματος που αφορά στην: Καθορισμός μηνιαίας οικονομικής εισφοράς 
στα Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) 5-12 ετών του Δήμου μας 
λόγω του κατεπείγοντος.     

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο  θέμα  εκτός της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών την υπ’ αριθμ. πρωτ. 13952/3-9-2024 εισήγηση της Αντιδημαρχίας 
Οικογενειακής Πολιτικής, Ισότητας & Προσχολικής Ηλικίας  και ανέφερε τα εξής: 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ.5 του Κανονισμού Λειτουργίας Κέντρων Δημιουργικής 
Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) 5-12 ετών του Δήμου μας (ΑΔΣ 117/2024 – ΑΔΑ: 9Λ0ΡΩ9Ρ-
ΟΣΜ) ορίζεται ότι: 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο μπορεί να ορίζει κριτήρια επιβολής μηνιαίας οικονομικής 

συμμετοχής στις οικογένειες των φιλοξενούμενων παιδιών, σύμφωνα με την οικονομική 
τους δυνατότητα. Στην περίπτωση επιβολής οικονομικής συμμετοχής, αυτή πρέπει να 
είναι εύλογη και συμβολική, και να γνωστοποιείται με ανάρτηση πριν την έναρξη του 
χρονικού διαστήματος υποβολής των αιτήσεων για εγγραφή.  

 
Μετά τα παραπάνω εισηγούμαστε τον καθορισμό της μηνιαίας οικονομικής 
συμμετοχής στα Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) 5-12 ετών 
Δήμου μας ως εξής: 
 
 Για το πρώτο παιδί η μηνιαία οικονομική εισφορά ορίζεται στα 120€.  

 Για τα δεύτερα παιδιά κάθε οικογένειας που φιλοξενούνται ταυτόχρονα θα 
καταβάλλεται ποσό ύψους 90€. 

 Οι τρίτεκνες και πολύτεκνες οικογένειες, οι οικογένειες στις οποίες ο ένας εκ των δύο 
γονέων ή τέκνο έχει θεωρηθεί ανάπηρος με ποσοστό αναπηρίας 67% και άνω, τα 
ορφανά παιδιά από τον ένα ή τους δύο γονείς, μονογονεϊκές οικογένειες, ανύπαντρες 
μητέρες, όσοι δεν έλαβαν Voucher από το εκάστοτε ισχύον χρηματοδοτούμενο 
πρόγραμμα, λόγω εξάντλησης της χρηματοδότησης και μόνον (δηλαδή έχουν υποβάλει 
αίτηση στο χρηματοδοτούμενο πρόγραμμα με πλήρη φάκελο δικαιολογητικών), καθώς 
και όταν ο ένας από τους δυο γονείς ή και οι δύο γονείς εργάζονται στον Δήμο 
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Βριλησσίων θα καταβάλλουν το ήμισυ της οικονομικής εισφοράς ήτοι ποσό 60€ για κάθε 
παιδί.  

 Σε περίπτωση διαγραφής κατά το τελευταίο δίμηνο (Ιούνιος – Ιούλιος) η οικονομική 
εισφορά καταβάλλεται κανονικά. 

 Δεν θα καταβάλλεται οικονομική εισφορά για τον μήνα Αύγουστο, που αναστέλλεται η 
λειτουργία των ΚΔΑΠ.  

 
Η οικονομική εισφορά θα καταβάλλεται σε τρεις (3) ισόποσες δόσεις μετά την αποστολή 
Ατομικής Ειδοποίησης χρεών από την Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου Βριλησσίων. 
 1η Δόση εντός του μηνός Δεκεμβρίου  
 2η Δόση εντός του μηνός Μαρτίου 
 3η Δόση εντός του μηνός Ιουνίου 
   
Η εξόφληση μπορεί να γίνεται είτε ηλεκτρονικά χρησιμοποιώντας τον Κωδικό Ηλεκτρονικής 
Πληρωμής που φέρει η ατομική ειδοποίηση εντός της προθεσμίας που τάσσει, είτε στο 
ταμείο του Δήμου με χρεωστική ή πιστωτική κάρτα. 
 
Παρακαλούμε το Δημοτικό Συμβούλιο για την λήψη απόφασης με την οποία θα καθορίζει 
την μηνιαία οικονομική εισφορά στα Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) 5-
12 ετών του Δήμου μας ως ανωτέρω. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 
 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 13952/3-9-2024 εισήγηση της Αντιδημαρχίας Οικογενειακής 

Πολιτικής, Ισότητας & Προσχολικής Ηλικίας   
 Τις κείμενες διατάξεις  
 Τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 26, του ν. 5056/2023 
 Τις διατάξεις του άρθρου 74Α, του Ν.3852/10, όπως προστέθηκε με την παρ.8, του 

Ν.5056/2023 και ισχύει 
 Το άρθρο 72, του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί, αντικατασταθεί και ισχύει 
 Τις διατάξεις του αρ.5 του Κανονισμού Λειτουργίας Κέντρων Δημιουργικής 

Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) 5-12 ετών του Δήμου (ΑΔΣ 117/2024 – ΑΔΑ: 
9Λ0ΡΩ9Ρ-ΟΣΜ) 

 Τις παρατηρήσεις των μελών της Επιτροπής: 
- κ Κωνσταντίνου Βαφειάδη ο οποίος εξέφρασε την παρατήρηση- επιφύλαξη να 

επανεξεταστεί η οικονομική εισφορά  
- κ Κωνσταντίνου Λιακόπουλου ο οποίος συμφωνεί με τη λειτουργία του ΚΔΑΠ 

αλλά ψηφίζει παρών λόγω της οικονομικής εισφοράς προτείνοντας ενδεικτικά για 
το πρώτο παιδί τη μηνιαία εισφορά στα 100 ευρώ 

- του Δημάρχου και Προέδρου της Επιτροπής και των μελών κ.κ. Χρηστάκη 
Αναστασίου, Δημητρίου Αναστασίου, Σταματελόπουλου Νικήτα  αναφορικά με 
την αναγκαιότητα ισοσκέλισης του προϋπολογισμού λειτουργίας του ΚΔΑΠ 

και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά                   
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Αποφασίζει  

                         Με έξι (6) θετικές ψήφους και μία δήλωση «παρών» 
(Ο Δημοτικός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Επιτροπής κ. Βαφειάδης 

Κωνσταντίνος έδωσε θετική ψήφο με την ανωτέρω παρατήρηση-επιφύλαξη και ο 
Δημοτικός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Επιτροπής κ. Λιακόπουλος 

Κωνσταντίνος δήλωσε «παρών» 
 

Εγκρίνει και προωθεί προς λήψη της σχετικής Απόφασης από το Δημοτικό Συμβούλιο τον 
καθορισμό της μηνιαίας οικονομικής συμμετοχής στα Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης 
Παιδιών (ΚΔΑΠ) 5-12 ετών Δήμου μας ως εξής: 
 
• Για το πρώτο παιδί η μηνιαία οικονομική εισφορά ορίζεται στα 120€.  
• Για τα δεύτερα παιδιά κάθε οικογένειας που φιλοξενούνται ταυτόχρονα θα 
καταβάλλεται ποσό ύψους 90€. 
• Οι τρίτεκνες και πολύτεκνες οικογένειες, οι οικογένειες στις οποίες ο ένας εκ των δύο 
γονέων ή τέκνο έχει θεωρηθεί ανάπηρος με ποσοστό αναπηρίας 67% και άνω, τα ορφανά 
παιδιά από τον ένα ή τους δύο γονείς, μονογονεϊκές οικογένειες, ανύπαντρες μητέρες, όσοι 
δεν έλαβαν Voucher από το εκάστοτε ισχύον χρηματοδοτούμενο πρόγραμμα, λόγω 
εξάντλησης της χρηματοδότησης και μόνον (δηλαδή έχουν υποβάλει αίτηση στο 
χρηματοδοτούμενο πρόγραμμα με πλήρη φάκελο δικαιολογητικών), καθώς και όταν ο ένας 
από τους δυο γονείς ή και οι δύο γονείς εργάζονται στον Δήμο Βριλησσίων θα καταβάλλουν 
το ήμισυ της οικονομικής εισφοράς ήτοι ποσό 60€ για κάθε παιδί.  
• Σε περίπτωση διαγραφής κατά το τελευταίο δίμηνο (Ιούνιος – Ιούλιος) η οικονομική 
εισφορά καταβάλλεται κανονικά. 
• Δεν θα καταβάλλεται οικονομική εισφορά για τον μήνα Αύγουστο, που αναστέλλεται η 
λειτουργία των ΚΔΑΠ.  
 
Η οικονομική εισφορά θα καταβάλλεται σε τρεις (3) ισόποσες δόσεις μετά την αποστολή 
Ατομικής Ειδοποίησης χρεών από την Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου Βριλησσίων. 
• 1η Δόση εντός του μηνός Δεκεμβρίου  
• 2η Δόση εντός του μηνός Μαρτίου 
• 3η Δόση εντός του μηνός Ιουνίου 
   
Η εξόφληση μπορεί να γίνεται είτε ηλεκτρονικά χρησιμοποιώντας τον Κωδικό Ηλεκτρονικής 
Πληρωμής που φέρει η ατομική ειδοποίηση εντός της προθεσμίας που τάσσει, είτε στο ταμείο 
του Δήμου με χρεωστική ή πιστωτική κάρτα. 
 

 
 
       Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  195/2024 

 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω.                           

      
     Ο  Πρόεδρος της                     Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                Φαράκλας Κωνσταντίνος 
      Σταματελόπουλος Νικήτας 

Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) 
      Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)  
                Ιωάννης Πισιμίσης   Βαφειάδης Κωνσταντίνος   
      Λιακόπουλος Κωνσταντίνος 
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